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ANEXO I

Matricula de educacién superior por género y por nivel educativo
1990-1991, 1994-1995, 1998-1999, 1999-2000 y 2000-2001

(porcentajes)
1996-199] 1994-1993 1998-1999 1999-2000 200026417
Mujeres  Hombres Muyeres Hombres  Muweres  Hombres  Mujeres Hombres  Afweres  Hombres

Licenciatura 410 59.0 45.1 34.9 46.5 53.5 47.0 530 422 52.8
Normal 63.0 350 64.3 3579 64.7 353 649 3501 6532 348
Posgrado 335 66.5 39.0 61.6 421 579 42.8 57.2 443 557
Total 428 572 46.7 533 48.3 51.7 8.7 51.3 48.9 i1

© estimad.

Fuente SEP
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ANEXO 2

PRIMER ANO

, DISTRIBUCION
POR MODULOS Y FRECUENCIAS POR SEMANA

- MODULOT CMOBPULOH || MODULO IH MODBULO IV
AREA DEIF AREA DE|F AREA DE! F AREA DI F
CONQCIMIENTO CONOCIMIENTO CONOCIMHNTO CONOCIMIENTO
[ ESPANOL 10 CIENCIAS ) FSPANOI 10 ARTLS Y 10
SOCIALES HUMANIDADL S
MATEMATICAS 15 BIOLOGIA 10 MATEMATICAS | 15 BIOLOGIA 14
COMPUTACION | 3 QUIMICA 10 COMPUTACION | 3 QUIMICA 10
] ]
9 SEMANAS 9 SEMANAS 9 SEMANAS 9 SEMANAS
ORIENTACION 1 ORIENTACION I J
EDUCACION FISICA 1 EDUCACION FISICA ] ‘

PRIMER SEMESTRE T SEGUNDO SEMESTRE

ORIENTACION Y EDUCACION FIiSICA SE IMPARTIRAN LOS SABADOS O/A
CONTRATURNQ, SERAN SEMESTRALES.

NOTAS

F = frecuencia por semana
Se propone un tiempo de descansc para los alumnos que podra ser de quince minutos y
despues de la tercer hora de clase sin detrimento del horario académico.
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SEGUNDO ANO

, DISTRIBUCION
POR MODULOS Y FRECUENCIAS POR SEMANA

~ MODULOYV | | MODULO VI MODULO VI MODULO VIl
AREA DETF AREA DEI| Y AREA DE| F AREA DE F
CONOCIMIENTO CONOCIMIENTO CONOCIMIENTO CONOCIMIENTO
INGI FS 10 BIOLOGIA b) QUIMICA 10 INGITS 10
ESPANOL 3 CIENCIAS 5 7 ARTES Y 3 ESPANOL 5
SOCIALES HUMANIDADFS
MATEMATICAS 10 ARTES Y 5 MATEMATICAS | 10
HUAMNIDADES FISICA 13
COMPUTACION | 5 FISICA 15 COMPUTACION | 5
9 SEMANAS 9 SEMANAS 9 SEMANAS 9 SEMANAS
ORIENTACION I ORIENTACION 1
EDUCACION FISICA | EDUCACION FISICA |
TERCER SEMESTRE | CUARTO SEMESTRE

ORIENTACION Y EDUCACION FISICA SE IMPARTIRAN LOS SABADOS O/A
CONTRATURNO, SERAN SEMESTRALES.

NOTAS

F = frecuencia por semana

Se propone un tiempo de descanso para los alumnos que podra ser de quince minutos y
después de la tercer hora de clase sin detrimento del horario académico.

177



ANEXO 3

1. ;Vas a continuar tus estudios después de la preparatoria? Si NO
2. Situ respuesta es Si, contesta:

;Cual es la carrera que vas a estudiar?

¢En cudl escuela o facultad?

3. Si tu respuesta es NO, contesta:

i Cuales son las razones por las cuales no continuaras tus estudios?

4. (A qué te vas a dedicar?

5. ;Consideras que la materia de Orientacion Vocacional impartida en la preparatona fue
Util en la eleccion de tu carrera profesional® SI NO

6. Si no te fue util la informacion de la materia de Orientacion Vocacional que se
imparte en la Preparatoria, ;En donde obtuviste la informacién necesaria para decidir
qué es 1o que vas a estudiar?

a) Enla Expo Orienta en Cintermex
b) En la Reunién de Informacion Profesional de la U ANL.

¢) Portu cuenta,

7. Entu opinion, ;Qué le hace falta a la Materia de Orientacion Vocacional?

8 En tu opinién, jEn cudl semestre se deberia impartir informacién sobre las diferentes
opciones profesionales que te permitiera decidir oportunamente qué carrera vas a elegir?
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Marca con una X si conoces o no la siguiente informacion

INSTITUCION Ubicacién | Carreras que | Duracion de | Titulo que | Requisitos de |
se imparten | las carreras se obtiene inscripeion

Universidad

Tecnolégica SI NO |SI NO ST NO [SI NO |[SI NO

Mariano Escobedo

Untversidad

Tecnolégica Santa |SI [NO | SI NO SI NO |SI NO |[SI] NO

Catarina

Instituto

Tecnologico Nuevo | ST NO |SI NO SI NG |SI NO |SI NO

Ledén

Escuela Normal SI NO |SI NO SI NO |SI NO |[SI NO

Miguel F. Martinez

Planteles Militares | ST NO |SI NO SI NO |S] NO |[SI NO
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ANEXO 4
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B Facultad de Derecho y Liencias Sociaies

B Facultad de Ingenieria Mecanica y Eléctnca
DOFacultad de Contaduria Pablica y Administracion
OFacultad de Ciencias de la Comunicacion
M Facultad de Ciencias Quimicas

BEFacultad de Medicina

EFacuitad de Psicologia

DOFacultad de Arquitectura

MFacultad de Ciencias Politicas

B Facultad de Odontologia

DOFacultad de Salud Publica

B Facultad de Artes Visuales

W Facultad de Ciencias Fisico-Matematicas
W Facultad de Filosofia y Letras

BFacultad de Artes Escénicas

W Facultad de organizacion Deportiva
BlFacultad de Ingenieria Civil

OPlante! Militar

OCarmera Técnica

DO Escuela Particular

B No sabe



ANEXO 5

¢ CONSIDERAS QUE LA MATERIA DE ORIENTACION
VOCACIONAL IMPARTIDA EN LA PREPARATORIA
FUE UTIL EN LA ELECCION DE TU CARRERA
PROFESIONAL?

= S|
ENO
CONO SABE
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ANEXO 6

ENCUESTA SOBRE INFORMACION DE LAS
INSTITUCIONES QUE INTEGRAN LA PROPUESTA

B DESCONOCEN EN
SU TOTALIDAD LA
INFORMACION

ECONOCEN
PARCIALMENTE LA
INFORMACION
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ANEXO 7

UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS POR ANO DE CREACION Y COBERTURA

d D =

N e

o

11

12,

3

13,
14.
15,
. VALLE DEL MEZQUITAL

16

17.
18.
19.
20.

21

24,

EN 1991
AGUASCALIENTES
NEZAHUALCOYOTL
TULA TEPEJ

EN 1994
FIDEL VELAZQUEZ
NORTE DE GUANAJUATO
PUEBLA

QUERETARO

EN 1995
COAHUILA
LEON

. TULANCINGO

EN 1996
HUASTECA HIDALGUENSE
TABASCO

TECAMAC
TECAMACHALCO
TLAXCALA

EN 1997
CAMPECHE

CANCUN

COSTA GRANDE

1IZUCAR DE MATAMOROS

. SAN LUIS POTOSI
22.
23

SELVA
SIERRA HIDALGUENSE

TERRITORIAL

25,
26.
27.
28.
29,

30
31

37

38.

39,
40.
41
42.

43

SUR DEL ESTADO DE MEXICO

EN 1998
GRAIL. MARIANO ESCOBEDO
HERMOSILLO, SONORA
HUEJOTZINGO
JALISCO
NOGALES, SONORA

- NORTE DE COAHUILA
. SAN JUAN DEL RIO

32.
33
34,
35.
36.

SANTA CATARINA
SURESTE DE GUANAJUATO
TIJUANA

TORREON

ZACATECAS

EN 1999
CIUDAD JUAREZ
METROPOLITANA

EN 2000
CHIHUAHUA
EMILIANO ZAPATA
MORELIA
NORTE DE AGUASCALIENTES

REGIONAL DEL SUR
44,

TAMAULIPAS NORTE
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